IEEE Kansai Section 第 104回 技術講演会

IEEE 関西支部 会員各位

IEEE Kansai Section Members

IEEE Kansai Section

 Chair Miki Yamamoto

山本 幹

IEEE Kansai Section 第 104回 技術講演会のご案内

The 104th IEEE Kansai Section Lecture Meeting

IEEE 関西支部では，会員サービスの一環として，技術講演会を企画・実施しています．第 104回はNTT

情報ネットワーク総合研究所 伊藤 新 所長をお招きし，下記のとおり開催いたします．今回は，講演に

加え，研究開発プロダクトに関する興味深い見学会もあわせて実施致します．

IEEE メンバーに限らず，非会員の方もご参加いただけます．学生や IEEE会員のご家族の方もご参加可

能です．ご周知いただければ幸いです．

IEEE Kansai Section will have the 104th IEEE Kansai Section Lecture Meeting as follows.

記

技術講演会概要

講演会テーマ (Title)

 NTT研究所における R&Dの取り組みについて

講演者 (Lecturer)

伊藤 新  NTT情報ネットワーク総合研究所 所長

Arata Itoh, Senior Vice President, NTT Information Network Laboratory Group

講演内容(Abstract)

 NTT 研究所は，革新的なコミュニケーションサービスの研究開発，次世代情報ネットワーク基盤技術

の研究開発，および世界トップクラスの先端基礎研究に取り組む３つの総合研究所によって構成されて

いる．本講演では，今日の社会的基盤の一つである情報ネットワークにおいて，今後の社会情勢や環境

の変化によって生じる課題を，スマートかつフレキシブルに解決する次世代情報ネットワーク基盤技術

に関する R&D の取り組みを紹介するとともに，大阪オフィスに展示中の研究開発プロダクトを中心に，

コミュニケーションサービスに関する R&Dの取り組みについても紹介する．

日時 (Time & Date)

 9月 4日(火) 13:30―15:00 (見学@グランフロント大阪)，15:30-17:00（講演@富国生命ビル）

 September 4 (Tuesday) 13:30－15:00 (Lab Tour @Grand Front Osaka),

     15:30－17:00 (Lecture @Fukoku Seimei BLDG.)

場所 (Place)

[見学会] NTT EV研大阪オフィス

大阪府大阪市 北区大深町長 4-1（グランフロント大阪タワーC 15F）

https://www.grandfront-osaka.jp/access/

（さらに詳細な会場へのアクセス方法が必要な方は、申込時に事務局へご要望ください。

PDFファイルをお送りします。）

[講演会] 立命館大阪梅田キャンパス

大阪府大阪市 北区小松原町 2−4（富国生命ビル５F）

http://www.ritsumei.ac.jp/osakaumedacampus/access/

主催 (Organizer)

IEEE Kansai Section

言語 (Language)

日本語 (Japanese)

プログラム (Program)

13:30 見学会開始

IEEE関西支部 TPC Chair挨拶，見学会要領説明（NTT） 5分

13:35 見学会

15:00 見学会終了

 グランフロント大阪より富国生命ビルへ移動

15:30-15:40 IEEE Kansai Section Chair 挨拶

15:40-17:00 講演「NTT研究所における R&Dの取り組みについて」

講演者略歴 (Biography)

伊藤 新（イトウ アラタ）

1988年 4月 NTT交換システム研究所 入社

2003年 9月 NTT東日本 研究開発センタ 担当部長

2008年 4月 NTTネットワークサービスシステム研究所 主幹研究員

2011年 7月 NTT西日本 研究開発センタ 所長

2014年 7月 NTT研究企画部門 統括部長

https://www.grandfront-osaka.jp/access/
http://www.ritsumei.ac.jp/osakaumedacampus/access/

2016年 7月 NTTネットワークサービスシステム研究所 所長

現在 NTT情報ネットワーク総合研究所 所長

参加費 (Registration fee)

無料 (Free)

参加申込み先 (Contact for registration)

IEEE関西支部 テクニカルプログラムコミッティ(※三菱電機株式会社内)

Tel: (06) 6497 7222

E-mail: ieee-kansai-tpcアット rc.MitsubishiElectric.co.jp

アットを@に変換し，送信してください．）

参加ご希望の方は 8月 28日 (火) まで*に E-mail にて以下をお知らせください．

ご所属(勤務先等，退職者は元の勤務先)

お名前 (ふりがな)

IEEE 会員番号 (会員の場合)

*注）ただし見学会は会場の都合で，定員 30 名（先着順）で締め切らせていただきます．定員の都合で

見学会に参加頂けない場合でも，講演会のみの参加も歓迎致します．

Please register in advance by E-mail with the information of

IEEE member ID (if you have), your name, and affiliation, by August, 2018 (Tuesday)*.

*) Lab Tour: Capacity of 30 (First-come-first-served basis)

本件連絡先 (For further information)

IEEE Kansai Section Technical Program Committee Chair

田邉 信二（三菱電機）

Tanabe.Shinjiアット dh.MitsubishiElectric.co.jp

   （アットを@に変換し，送信してください．）